PROTOKÓŁ NR XXXVI/09 Z SESJI RADY POWIATU Z DNIA 3.03.2009 r. ODBYTEJ                                W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5                                W TARNOWSKICH GÓRACH.
XXXVI sesja Rady Powiatu w Tarnowskich Górach rozpoczęła się w dniu 3 marca 2009 roku               o godzinie 1010 w Starostwie Powiatowym przy ulicy Karłuszowiec 5.

Wzięli w niej udział Radni Powiatu zgodnie z dołączoną listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z dołączoną listą obecności gości (załącznik nr 2 ).

Ad.1.

Sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu                       Pan Andrzej Fiała, który na początku przywitał radnych i gości. Następnie Przewodniczący Rady stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi kworum. Na tej podstawie stwierdził prawomocność obrad, oraz możliwość podejmowania przez Radę uchwał. Później Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad.

Starosta Powiatu Pan Józef Korpak zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2009-2013”,

2. w sprawie korekty do uchwały Nr XXXV/334/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok,

3. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok,

4. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2009 roku z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz na zadania inwestycyjne Powiatu Tarnogórskiego,

5. w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego,

6. w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia z Samorządem Województwa Śląskiego celem realizacji projektu „Eurostypendium drogą do dyplomu” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Następnie zaproponował aby w/w punkty włączyć do porządku w punktach od 8 do 13.

Przewodniczący Rady Andrzej Fiała poinformował, że na wniosek Komisji Rewizyjnej prosi o włączenie                           do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/324/2008 Rady Powiatu                  w Tarnowskich Górach z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2009 rok.

Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że jego zdaniem część z w/w projektów uchwał jest pilna i wymaga wprowadzenia do porządku obrad a część może poczekać.
Następnie Przewodniczący Rady Andrzej Fiała zarządził głosowanie nad wprowadzaniem poszczególnych projektów uchwał do porządku obrad sesji.
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2009-2013” jako pkt 8 głosowało 18 radnych. Przeciw było                       0 radnych. Od głosu wstrzymało się 2 radnych.
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie korekty do uchwały                               Nr XXXV/334/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok jako pkt 9 głosowało 20 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok jako pkt 10 głosowało 20 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  w 2009 roku z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz na zadania inwestycyjne Powiatu Tarnogórskiego jako pkt 11 głosowało 20 radnych. Głosów przeciwnych                        i wstrzymujących się nie było.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany do Uchwały                         Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych  w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego jako pkt 12 głosowało 20 radnych. Głosów przeciwnych  i wstrzymujących się nie było.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia z Samorządem Województwa Śląskiego celem realizacji projektu „Eurostypendium drogą do dyplomu” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego jako pkt 13 głosowało 20 radnych. Głosów przeciwnych  i wstrzymujących się nie było.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały                                Nr XXXIV/324/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2009 rok jako pkt 14 głosowało 19 radnych. Głosów przeciwnych nie było. Od głosu wstrzymał się 1 radny.
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad o poniższej treści:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27 stycznia 2009 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w  2008 rok.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie założenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w Kaletach przy ul. Rogowskiego 43.

6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w przedmiocie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności                      i udzielanych świadczeń zdrowotnych.

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Repty” Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach, poprzez likwidację Centralnej Sterylizacji. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2009-2013”.

9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie korekty do uchwały                              Nr XXXV/334/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 stycznia 2009 roku                       w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2009 roku z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz na zadania inwestycyjne Powiatu Tarnogórskiego.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie zmiany do Uchwały                                Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego.

13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia z Samorządem Województwa Śląskiego celem realizacji projektu „Eurostypendium drogą do dyplomu” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

14. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVI/ /2009 w sprawie zmiany uchwały                                    Nr XXXIV/324/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2009 rok. 

15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

16. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
17. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
18. Zakończenie sesji.
W/w porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie-20 głosami za. Głosów przeciwnych                                   i wstrzymujących się nie było.

Ad.2.
Za przyjęciem protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27 stycznia 2009 roku głosowało 20 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.3.

Starosta przedstawił sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu (Załącznik nr3).

Radny Ryszard Lach powiedział, że ze sprawozdania radni dowiedzieli się o uroczystości otwarcia boiska „Orlik” w dniu 30 marca br. przy okazji którego Starosta poprosił o przełożenie sesji Rady na godzinę 12:00 z 10:00. W związku z tym radny Lach złożył wniosek formalny/sugestię aby uroczystość otwarcia boiska przełożyć na 2 kwietnia, kiedy to jest 4-ta rocznica śmierci Jana Pawła II, którego imię nosi właśnie Zespół Szkół Techniczno-Usługowych.
Ad.4.
Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego Pan Stanisław Rudek przedstawił w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu  projekt uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w  2008 rok.

Następnie Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pan Marian Mielniczuk przedstawił prezentację multimedialną w tym zakresie.

Członek Zarządu Powiatu radny Gustaw Jochlik zauważył, iż w pkt 7 przedstawionej oceny tj.” Wnioski                      i wynikające z nich zamierzenia na rok 2009” są wnioskami oceniającymi to co się wydarzyło w roku 2008, jak również wynika z nich to, co należy poprawić w roku 2009. Radny powiedział, że jego zdaniem nie tylko wójtowie i burmistrzowie są odpowiedzialni za  prawidłowe funkcjonowanie urządzeń kanalizacji deszczowej ale również Powiat w związku z czym zawnioskował, aby dopisać                      w tym akapicie „Powiat Tarnogórski” jako współodpowiedzialny za to zadanie.
Przewodniczący Rady przypomniał, ze była taka inicjatywa aby powstała Powiatowa Spółka Wodna, której jednym z zadań byłoby dbanie o przepusty, o to aby nie tworzyły się różnego rodzaju zalewiska  i rozlewiska itd.

Radny Mrachacz powiedział że zgadza się z radnym Jochlikiem i zgłasza wniosek formalny                                o dopisanie w miejscu wskazanym przez radnego Jochlika słów: „ Powiatu Tarnogórskiego”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mrachacza.
Za wnioskiem radnego Mrachacza głosował 1 radny.

Przeciw było 6-ciu radnych.

Od głosu wstrzymało się 14 radnych.

Wniosek radnego Mrachacza został odrzucony.

Radny Jochlik powiedział, że skoro sygnał został zgłoszony to materiał należy zostawić tak jak jest              a życie to zweryfikuje.
Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego wydala pozytywną opinię do w/w projektu uchwały doceniając pracę straży pożarnej w powiecie tarnogórskim.

Komisja ds. Infrastruktury Powiatu również pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że od dłuższego czasu obserwuje zagrożenia na osiedlu Przyjaźń na ulicy Bałkańskiej między blokiem 2 a 4, gdzie stoją samochody po obu stronach, do tego zalesione jest to drzewami więc jeśli będą się tam palić jakieś mieszkania to żaden samochód tam nie dojedzie. Radny dodał, że Komisja Bezpieczeństwa, która znajduje się przy Staroście powinna się tym zająć, aby wąskie drogi na osiedlu Przyjaźń przekształcić na drogi jednokierunkowe.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że za taki stan odpowiada straż miejska, policja i zarząd osiedla, natomiast straż nie poszerza ulic ani nie ustawia znaków drogowych.

Członek Zarządu Powiatu radny Gustaw Jochlik zauważył, iż w pkt 7 przedstawionej oceny tj.” Wnioski                           i wynikające z nich zamierzenia na rok 2009” są wnioskami ocennymi.
Starosta Powiatu Pan Józef Korpak poinformował, że w kwestii rozbudowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Komendant powiedział, że są czynione starania aby nabyć działkę, która jest sąsiadująca do obecnej działki jaką zajmuje Komenda PSP. Należy jednak liczyć się z tym,                 iż samo nabycie będzie w formie umowy kupna-sprzedaży, albo wywłaszczenia wiec będzie to nabycie odpłatne. Starosta podkreślił, że został wykonany operat szacunkowy, w najbliższym czasie rozpoczną się rokowania z właścicielami sąsiedniej działki, ale należy spodziewać się iż właściciele będą skłaniali się raczej ku cenie z operatu szacunkowego która nie jest mała. Starosta powiedział , że przeprowadził rozmowę w tym zakresie z wicewojewodą śląskim i okazało się  że w tym roku żadnych środków na nabycie tej działki nie będzie. Odnośnie dróg przeciwpożarowych na osiedlach Starosta powiedział, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zajmowała się tym tematem, została wysłana informacja do zarządców nieruchomości, do spółdzielni mieszkaniowych, dodatkowo Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dostała wytyczne aby nakazać oznakowanie dróg przeciwpożarowych na osiedlach. Jeśli właściciel pojazdu, albo ktokolwiek parkuje na drodze przeciwpożarowej, to musi liczyć się z tym, iż w przypadku pożaru jego samochód zostanie zniszczony na tej drodze tzn. usunięty na pobocze w sposób brutalny, co oznacza, że przyjedzie np. straż pożarna i będzie spychać te samochody na pobocza a policja będzie wywozić te samochody z tyt. odholowywania samochodów osobowych zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowemu. Starosta dodał, że należy o tym poinformować mieszkańców. Odnośnie zabezpieczenia przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Starosta podkreślił że w roku 2008 został on oceniony pozytywnie i należy mieć nadzieję że wskazane wnioski zostaną wdrożone do realizacji.
Na końcu swojej wypowiedzi Starosta Powiatu złożył na ręce Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej podziękowania za dotychczasową pracę.

Na sesję przybył radny Józef Burdziak.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych radnych na Sali podczas głosowania 22.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/338/2009 w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w  2008 rok została podjęta przez Radę jednogłośnie- 22 radnych za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Ad.5.

Projekt uchwały w sprawie założenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych              z siedzibą w Kaletach przy ul. Rogowskiego 43 omówiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu Pani Elżbieta Susek Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej.
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Maria Rogocz przybliżyła problem naboru do w/w szkoły dodając, że ta szkoła ma wieloletnią tradycję a problem jej utrzymania leży w braku węzła komunikacyjnego w Kaletach.

Przewodniczący Rady zapytał czy były czynione jakieś próby rozwiązania problemu komunikacyjnego o którym powiedziała radna Rogocz.
Starosta Powiatu poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Kaletach podczas którego okazało się, że to nie komunikacja jest najważniejsza w tym wypadku, ponieważ w poprzednich latach ok. 100 uczniów opuściło gimnazjum w Kaletach, co świadczy o tym, że nie brak jest potencjalnych kandydatów do szkoły. 
Radny Paweł Mrachacz, że w tej kwestii należy zwrócić uwagę nie tylko na problem braku komunikacji który wiąże się z kosztami ale i na fakt iż w Kaletach przydało by się również jakieś Liceum Ogólnokształcące a nie tylko Technikum. Dodał też, że polityka państwa w zakresie edukacji jest nie do przyjęcia.

Po przeprowadzonej dyskusji w zakresie omawianego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Obecnych na Sali podczas głosowania 21 radnych.
Za głosowało 21 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/339/2009 w sprawie założenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą   w Kaletach przy ul. Rogowskiego 43 został podjęty przez Radę Powiatu jednogłośnie.

Ad.6.

Pani Izabela Dittmann Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w przedmiocie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych.
Komisja ds. Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja ds.  Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na Sali podczas głosowania 21 radnych.

Za głosowało 21 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/340/2009 w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego  w przedmiocie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej             w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych została podjęta przez Radę jednogłośnie. 

Ad.7.

Następnie Pani Izabela Dittmann Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały  w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Repty” Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach, poprzez likwidację Centralnej Sterylizacji.

Komisja ds. Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja ds.  Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na Sali podczas głosowania 22 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/341/2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Repty” Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach, poprzez likwidację Centralnej Sterylizacji została podjęta przez Radę w głosowaniu 21 radnych za. Przeciw było 0 radnych. Od głosu wstrzymał się 1 radny.

Ad.8.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Klaudia Zyśk omówiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2009-2013”.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na sali podczas głosowania 19 radnych.
Za podjęciem w/w uchwały głosowało 19 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/342/2009 w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku  i Rodzinie na lata 2009-2013” została podjęta jednogłośnie.
Ad.9.

Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów Pani Katarzyna Jęć w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie korekty do uchwały Nr XXXV/334/2009 Rady Powiatu                    w Tarnowskich Górach z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa             i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na sali podczas głosowania 19 radnych.
Za podjęciem w/w uchwały głosowało 19 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/343/2009 w sprawie korekty do uchwały Nr XXXV/334/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok została podjęta jednogłośnie.
Ad.10.

Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów Pani Katarzyna Jęć w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury                     i Sportu oraz Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Radny Adam Chmiel poprosił aby zwrócono uwagę na Załącznik nr 14, w którym zawarte są między innymi zadania regulacji systemu odwodnienia drogi powiatowej w miejscowości Koty. Radny przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu razem z radną Ochman złożył wniosek o to, aby przy tej drodze wyczyścić rowy. Dodał, że w chwili obecnej opinia RIO jest taka, że Zarząd Dróg Powiatowych nie może przy tak zapisanych środkach realizować tego zadania. Radny poprosił aby po zapoznaniu się z możliwościami prawnymi w inny sposób realizować te zadania i uwzględnić tę sprawę jako do realizacji.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na sali podczas głosowania 22 radnych
Za podjęciem w/w uchwały głosowało 22 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/344/2009 w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok została podjęta jednogłośnie.
Ad.11.

Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów Pani Katarzyna Jęć w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2009 roku z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz na zadania inwestycyjne Powiatu Tarnogórskiego. Pani Katarzyna poinformowała Radę, że oprocentowanie w/w kredytu wynosi wstępnie 7,8%, rata miesięczna ok. 250 tyś. zł, a ponadto ze wstępnych symulacji wynika,                        że ogólnie miesięczna rata wszystkich kredytów wyniesie 780 tyś. zł dla Powiatu.
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury                     i Sportu oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na sali podczas głosowania 19 radnych
Za podjęciem w/w uchwały głosowało 19 radnych. Głosów przeciwnych nie było. Od głosu wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/345/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2009 roku z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz na zadania inwestycyjne Powiatu Tarnogórskiego została podjęta przez Radę wymaganą większością głosów.

Ad.12.

Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów Pani Katarzyna Jęć w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu  w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa               i Ochrony Środowiska, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego oraz Komisja  ds. Rozwoju i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na Sali podczas głosowania 21 radnych
Za podjęciem w/w uchwały głosowało 21 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/346/2009 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego została podjęta jednogłośnie.
Ad.13.

Kierownik Biura Strategii i Funduszy Zewnętrznych Pani Aleksandra Król- Skowron przedstawiła w imieniu Zarządu projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia z Samorządem Województwa Śląskiego celem realizacji projektu „Eurostypendium drogą do dyplomu” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Radny Stanisław Torbus stwierdził, że w tym projekcie należy położyć nacisk na tzw. bezpośrednią reklamę.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na Sali podczas głosowania 21 radnych
Za podjęciem w/w uchwały głosowało 21 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/347/2009 w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego                    do porozumienia z Samorządem Województwa Śląskiego celem realizacji projektu „Eurostypendium drogą do dyplomu” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego została podjęta jednogłośnie.
Ad.14.

Przewodniczący Rady Powiatu omówił w imieniu wnioskodawcy Komisji Rewizyjnej projekt uchwały              w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/324/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu                       w Tarnowskich Górach na 2009 rok. 

Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu oraz Komisja ds. Bezpieczeństwa  i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Naczelnika Wydziału Transportu i Dróg Publicznych, jakie do niego wpłynęło w sprawie wyrażonej na sesji w dniu 27 stycznia 2009r. opinii o pracy Wydziału Transportu i Dróg Publicznych w Starostwie Powiatowym(załącznik nr 3 ).

Radny Adam Chmiel zwrócił się do Komisji Rewizyjnej aby podczas kontroli sprawdziła dokładnie, jaki był udział Zarządu Dróg Powiatowych w formułowaniu wniosków o fundusze unijne, jaki Wydziału Promocji i Wydziału Transportu i Dróg Publicznych w taki sposób, aby z protokołu jasno wynikało kto tworzył materiały do tych wniosków.
Radny Mrachacz poinformował, że on ma bardzo pozytywne zdanie o Naczelniku Wydziału Transportu i Dróg Publicznych a negatywne o dyrektorze Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli radny Mrachacz ma pretensje  do Zarządu Dróg Powiatowych to powinien zwrócić się do Wydziału Transportu i Dróg Publicznych jako komórki nadzorującego ZDP  w tej kwestii.

Starosta Powiatu stwierdził, że tocząca się dyskusja powinna dotyczyć projektu uchwały a nie pracy Wydziałów w Starostwie Powiatowym, ponieważ ocena pracowników należy do Starosty. Dodał,                  że chętnie zapozna zainteresowanych z oceną pracy Naczelnika Wydziału Transportu i Dróg Publicznych, który jego zdaniem niepotrzebnie zachował się emocjonalnie w tej kwestii pisząc odczytane pismo.
Przewodniczący Rady poinformował, że to radni zobligowali go na ostatniej sesji aby zabrał głos                 w sprawie pracy Wydziału Transportu i Dróg Publicznych, na co Pan naczelnik zareagował zbyt emocjonalnie. Dodał, że nie zostało to potraktowane jako oficjalna skarga a reakcją jest zmiana                   w Planie Pracy Komisji Rewizyjnej, natomiast Naczelnik Wydziału Transportu i Dróg Publicznych sam sprowokował obecną dyskusje poniższym pismem.
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.
Obecnych na sali podczas głosowania 21 radnych

Za podjęciem w/w uchwały głosowało 21 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVI/348/2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2009 rok została podjęta przez Rade Powatu jednogłośnie. 
Ad.15.
Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu (załącznik Nr 4).
Ad.16.
Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
Radny Chmiel powiedział, że w związku z ogłoszonym przetargiem na nakładki na drogach Powiatowych chciałby uzyskać informację gdzie będą one robione z wyszczególnieniem gmin i ulic. Dodał, że chciałby aby ta informacją dotarła do radnych przed rozpoczęciem robót w tym zakresie.

W związku z Akcją „Zima” polegającą między innymi na tym, że Zarząd Dróg Powiatowych sprawdza stan dróg w tym jak są odśnieżane rejony poprosił o raport odnośnie poszczególnych gmin, w tym                o informację o dotrzymaniu warunków umów i standardów.
Radna Maria Rogocz złożyła interpelację w sprawie wykonanej na drodze powiatowej, przy wjeździe do Kalet wysepki, która jest pułapką dla przejeżdżających samochodów, gdyż jest zrobiona na bardzo wąskiej drodze i samochody -w tym w większej części ciężarowe- mają trudności z wymanewrowaniem w tym miejscu. Radna zwróciła uwagę na fakt, że przy wjeździe do Kalet jedzie się cały czas przez las, który jest nieoświetlony i nagle pokazuje się wysepka oznakowana tylko „kocimi oczkami”, których zimą nie widać.
Radny Witek poinformował, że zwrócili się do niego mieszkańcy dzielnicy Repty z prośbą                           o przywrócenie posterunku/ dzielnicowego w tej dzielnicy. Dodał, ze zwraca się z tą prośba do Komisji Bezpieczeństwa.

Radny Mrachacz poinformował,  że składa skargę na dyrektora ZDP na bezczynność w związku                 z interpelacją radnego dot. ulicy Bytomskiej, przy przejściu dla pieszych na drodze znajduje się pokrywa studzienki, przez którą przejeżdżające tamtędy samochody oblewają wodą przechodniów. Powiedział, że od 7-miu miesięcy składa interpelacje w tej sprawie. Radny dodał, że  Naczelnik Wydziału Transportu i Dróg Publicznych wysłał tam pracownika Pana Rafała Pankiewicza na wizję lokalną, są zdjęcia z tego miejsca. Radny powiedział , że w ubiegłą sobotę przechodząc ulicą Bytomską od komendy chciał przejść na przejściu dla pieszych na drugą stronę i został ochlapany błotem przez nadjeżdżający samochód. Dodał, że zgłosił ten problem Panu Helisz, który miał iść na miejsce zdarzenia i zrobić zdjęcia do dokumentacji, co można sprawdzić w notatce służbowej.

Dodał, że tej skargi nie należy traktować jako bezzasadnej ponieważ istnieje dokumentacja która potwierdza ten stan rzeczy. Radny Mrachacz poinformował, że internauci piszą o tym problemie na jego stronie internetowej  a tymczasem dyrektor ZDP odpisuje mu że nie ma takiego problemu. Dodał, że on sam zwrócił się telefonicznie do zastępcy dyrektora ZDP Pana Przykuty  z tą sprawą po czym usłyszał pytanie: „po co Pan tam szedł”. Radny poinformował, że te słowa słyszał też jego żona. Następnie radny Mrachacz zapytał Starostę czy zrobi w końcu porządek w Zarządzie Dróg Powiatowych i dodał, że za poświadczenie  nieprawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. Poinformował, że w chwili obecnej oczekuje wszczęcia postępowania dyscyplinarnego względem Dyrektora Wesołka.
Następnie radny poinformował, że wielokrotnie zgłaszał interpelacje odnośnie ulicy Gliwickiej na której droga jest zapadnięta a odpowiedzi jakie otrzymywał z Zarządu Dróg Powiatowych to: „zrobimy, przejrzymy, zastanowimy się”. Dodał też, że takie zachowanie dyrektora rzutuje na cały Zarząd Powiatu. Następnie stwierdził, że oczekuje iż zapadnięta droga w trzech miejscach na ulicy  Gliwickiej zostanie naprawiona.

Radny poinformował, że na wyjeździe z ronda na ulicę Sobieskiego znajduje się zapadnięta studzienka.

Zapytał, czy jest przygotowana dokumentacja na przetarg na ulicę Repecką. Dodał, że należy pamiętać, iż na tej ulicy znajdują się 3 lub 4 studzienki, o których należy pamiętać.

Zapytał kto odpowie za wypadek na ulicy Żeromskiego, na której brakuje ok. 30 metrów chodnika. Dodał, że ta droga jest aktualnie najbardziej niebezpieczna.

Przewodniczący Rady odpowiedział radnemu Mrachaczowi, że problemy o których radny mówi są ważne ale w skali całego Powiatu to „pryszcz”. Podał dla przykładu drogę Starotarnowicką, która łączy największe dzielnice takie jak Osiedle Przyjaźń ze Szczybnicą. Następnie powiedział radnemu Mrachaczowi, że należy przedstawić środki finansowania danej inwestycji a nie tylko żądać jej zrobienia.
Radny Elwart  poinformował, że gmina Tworóg ma 40 km dróg z tego 20 km to drogi gruntowe i ma miejscowości gdzie nie ma ani jednego metra chodnika. Dodał, że w Nowej Wsi Tworoskiej należy naprawić stojące tam lustro drogowe, które stoi na rogu ulicy Wiejskiej i Leśniczówka i dodał, że jeśli przewiduje się jego naprawę w terminie późniejszym to należy je zdemontować, ponieważ w chwili obecnej lustro jest w takiej pozycji, że nadjeżdżającym pokazuje iż nic nie jedzie.
Radny Torbus poinformował, że 2 miesiące temu zwrócił się z prośbą o wydanie ulotek do Wydziału Promocji i Kultury promujących 1 % podatku na organizację pozarządową, te ulotki wyszły, więc                  w chwili obecnej dziękuje za ich wydanie.
Ad.17.

Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 30 marca około godziny 12:00.

Poinformował o bieżących kontrolach RIO w zakresie diet radnych, oraz o możliwości udziału                 w mistrzostwach polski w halowej piłce nożnej radnych w Wolsztynie w miesiącu marcu.
Starosta poinformował, że 25 marca o godzinie 17:00 w Gminnych Ośrodku Kultury w Nakle Śląskim odbędzie się spotkanie Starosty z mieszkańcami Świerklańca. Dodał, że 18 marca odbędzie się takie spotkanie w Zbrosławicach. 17 marca o godzinie 16:00 odbędzie się spotkanie radnych powiatu                  z radnymi miasta Tarnowskie Góry dot. studium komunikacyjnego, które zostało opracowane                  we współpracy Powiatu Tarnogórskiego i miasta Tarnowskie Góry. Starosta poinformował też,                  że w dniach od 31.03 do 4.04 kwietnia odbędzie się wyjazd delegacji Powiatu do Powiatu Erlangen- Höchstadt.

Ad.18.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVI Przewodniczący Rady zakończył jej posiedzenie                      o godzinie 15:02.
Protokół sporządziła:

Sonia Zmieskol-Kudelska

Inspektor w Biurze Rady Powiatu
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